<sup>12</sup> ראו למשל את ביקורתו של ריצ'ארד פוזנר על בית המשפט העליון בארצות הברית, לפיה בית המשפט מבסס פסקי דין על הנחות אמפיריות עובדתיות מבלי לבחון הנחות אלה, Richard A. Posner, *Against Constitutional Theory*, 73 N.Y.U. L. REV. 1 (1998).

<sup>13</sup> בג"ץ 2311/11 אורי סבח נ' הכנסת (נבו) 17.09.2014.

<sup>14</sup> ס' 26ג (ג) לחוק לתיקון פקודת האגודות השיתופיות (תיקון מס' 8) התשע"א-2011, ס"ח 2286.

ההשערה; זוהי דוגמה בלבד לשימוש בכלי אמפירי לבחון השערה התנהגותית-עובדתית הניצבת בליבה של עתירה חוקתית.

דוגמה נוספת הינה כאשר הפגיעה הנטענת הינה ממושטת והסתברותית, למשל הטענה כי חופש הביטוי נפגע נוכח היווצרותו של אפקט מצנן.

58 (2016) *Empirical arguments in public law doctrine: Should empirical legal studies make a "doctrinal turn"?*, 12(3) INT'L J. CONST. L. 670 (2014)

בג"ץ 1759/94 סרוברג נ' שר הבטחון, פ"ד נה(1) 625, 630-631 (1994).

יצחק זמיר, "ראיות בבית-המשפט הגבוה לצדק" **משפט וממשל** א 295, 322 (1992).

לפי תק' 18(א) לתקנות סדר הדין בבית המשפט הגבוה לצדק, תשמ"ד-1984, לבית משפט הסמכות להתיר חקירת המצהיר אם ראה צורך בכך לשם עשיית צדק, אולם בג"ץ לא עושה זאת בפועל. ראו, עומר דקל, "חקירה נגדית בבג"ץ ובבית-המשפט לעניינים מנהליים" **עיוני משפט** לה 151 (2012).